
Prie tėvynės, prie bran­
giosios prisirišk ir laikykis 
jos visa savo širdimi.
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Vilnius mušu buvo, musu bus
f AS DOUTRINAS 

NÉO-PAGÃ.S E A
IGREJA

K "Nešta hora triste para a cristani 
daile e para a civilização queremos 
apenas ser fieis á conciencia cristã. E’ 
nosso déver elevai- a voz porque a con 
ciencia cristã core o risco de ser per- 
vertida. A atmosfera do mundo está 
ecvauenadftl Ã organização oficial da 
mentira, dos instintos e apetites em re 
yblta, em contagio das doutinas neo-^ 
pagfis ameaçam impor silencio as ex i 
genoiae do ideal cristão. O cristão 
não pode ser Indiferente em relação 

Deus e ao ateísmo mjli- 
tante, verdade e erro, justiça e violen- 

‘ cia, direito e opreeão. Â mieão do 
crietão foi indicada por Cristo com o 
prOprĮo sacrificio”. .

“E’ seguir o exemplo- do *<—Grieto 
limar a verdade, defender a Justiça, 

cultivar a caridade, praticar n doçura 
teliictar pelo direito. Toda guerra in 

¡esta, ditada pelo orgulho, ambição e 
I desejo de supremacia, constitue a nega 

çào dos princípios cristãos. A guerra 
ė em ei um mal que pode ser tornado 
necesario pela defesa do bem e do di 
reito no mundo imperfeito do pecado 
0 culto da guerra é de natureza pagã 

I As doutrinas que emancipam da sujei 
I ção a Deus* de egoísmo sagrado da pa 

tria ao nacionalismo exaltado que não 
'conhece outros limites mais que o in 

teresee nacional, as doutrinas que ele 
vąm ao valor de um principio absoluto 

f O-direito vital de um povo, despresan 
• dó os direitos vjtais dos outros, as dou 
■trinas exaltando o dinamismo dos po- 

vos fortes e jovens quando violam a 
justiça e a moral e ofendem os direi- 

T tos de terceiros, levam a guerra em 
teu seio como, o ventre do cavalo de 

; Troin conduzia soldados”.
; Z„A baso necessário de paz é a 

Idéia cristã do cooperação dos povos 
M justiça e caridade. Da grandeza 

t teritorini, demográfico, economice e 
cultural de um povo não se pode fazer 

[ a origem de ura direito de destruir ou 
tro povo. Por ser vitoriosa o . agresão 
injusta não deixa de ser sempre con 

tdoninavel á luz de Cristo. A moral 
cristã tem as mesmas exigencias, «tan 
to no plano internacional quanto no 
Plano interior»; assim como aquí se 

Į condena a mentira, a . deslealdade, a 
Itnjíçao, o odio, a opressão ė- n injusti 
I Ça, assim também, no plano internaoio- 
pal ae condena o fsolamento egoistą 
į das nações ricas em prejuízo dos i pó 
I krės, a eliminação ou opressão das pe 
i quenas pelas grandes ou maje fortes.I

PRASIDĖJUS ĮjVOKIEClū-LEN­
KU KARUI SIAME PAT «ŠVIESOS. 
PUSLAPY BUVO RAŠYTA, KAD AR­
TINASI VILNIAUS c IŠVADAVIMO 
DIENA. IR ŠTAI VOS PO MENESIO 
LAIKO RADIO BANGOS PRANEŠĖ 
VISO PASAULIO LIETUVIAMS DŽIU­
GINANČIA ZINIA, KAD VILNIUS 
GRAŽINAMAS LIETUVAI. MASKVOJ 
SPALIU M. 10 D. PASIRAŠYTA LIE­
TUVOS - RUSIJOS SUTARTIS, KUR 
YRA ISSPRESTAS IR VILNIAUS 
LIKIMAS.

SUTARTIS SAKO, KAD VILNIUS 
IR KITOS TERITORIJOS ESANČIOS 
PRIE LIETUVOS RUBEZIU PEREIS 
LIETUVOS VALDŽION. ABI SUS1TA 
RIANCIOS PUSES PASIŽADA VIENA 
KITAI VISOKERIOPA PAGALBA. RU. 
SIJA LIETUVAI TEIKS GINKLU PA- 
BERGVINTOMIS SĄLYGOMIS; RUSIJA 
PASILIEKA SAU TEISE SAVO LĖŠO­
MIS TURĖTI KARO AVIACIJAI AĖRO 
DROMUS LIETUVOS TERITORIJOJ. 
JŲ SEAKRUÃ- IR" VKET-A-BUS^NUSTA 
TYTA ATSKIRU SUSITARIMU. TAIP 
PAT BUS SUSITARTA IR JURIDI­
NIAIS KLAUSIMAIS. VIENA IŠ SUSI 
TARIANČIŲ VALSTYBIŲ UŽPUOLUS 
PRIEŠUI, ABI VALSTYBĖS IMSIS TE 
RITORIJŪ NELIEČIAMUMUI APSAU­
GOTI.

SUSITARIANČIOS PUSES PASI­
ŽADA NEDALYVAUTI SĄJUNGOSE 
NUKREIPTOSE PRIEŠ KURIA NORS 
PASIRAŠIUSIA SUTARTI VALSTYBE. 
SUTARTIS NEDUODA TEISĖS RISTIS 
Į VALSTYBĖS VIDAUS GYVENIMĄ, 
AR JOS SOCIALINE SANTVARKA^ 

SI SUTARTIS SUDAROMA 15 METŲ.

a rutara arbitrária das convenções li- 
v rem n te estabelecidas, a violação da 
palavra eolenimente dada. O que se 
chuma .«realizmo político» pode ocul­
tar maquíavélmente a ausencia de 
preocupações morais. Isso significa 
que se deve unicamente tęr em conta 
a utilidade pratica, a eficacia doe meios 

¡o luoto imediato. Todos os meios sé 
riam bons logo que servissem ; bem q 
interese nacional. Uma politipa ussim 
è Imoral e mesmo quando ė praticada 
por christão não e nrua política cristã 
Leva-nos diretftménto ii -barbaria1 -no 
mundo internacional'. ê

„A desigualdade ė uma condição 
humana, tanto entre os indivíduos co 
mo entre as nações. 0‘- nacionalismo 
pagão explorou-a para 'eetabMeèfeit'- p 
Imperializmo do maje, forte. ',0 , taar- 
xismo motorista pretende deòtrui-la seni 
isso chegar, pela destruiçãodas ¡classes 
O racismo funda sobre essa lei a su­
premacia natural-de que se diz dotado 
Etn cada hipótese o resultado è inhu- 

JEI PO 15 METU NEI VIENA ! PUSĖ’ 
NEATSISAKYS,, A^rrOMATIšKAI1 BUS, 
PRATĘSTA DAR DEŠIMČIAI. METU.

SUTARTIS GALIOJA PASIKEI. 
TUS RATIFIKACIJOS DOKUMEN­
TAIS. TAI BUS PADARYTA KAUNE 
$EgIŲ DIENU LAIKOTARPY. .

TAIP ATRODO PATI SUTARTIS.' 
DAR DAR DAUGELIU KLAUSIMU 
BUS ATSKIRAI TARIAMASI. L1EU- 
VAI SUGRAZINTOJ TERITORIJOJ

BUS APIE 600 TUKSTANČIU
GYVENTOJU; KURIU TARPE DIDE-
DELIS NUOŠIMTIS YRA IR NELIE­
TUVIU. MAŽUMOM NUMATYTA 
DUOTI PLATI AUTONOMIJA. VIL' 
N1UJE NORS BUS IK LIETUVOS 
VALDŽIOJE, STOyĖS IR SOVIETUI 
KARIUOMENĖS-' - ’ ' 

GANDAI, KAD BUS STATOM, ; šiomis dienomis buvo nuskandinti du 
1 vokiečių povandeniniai laivai-

LIETUVOS TERITORIJOJ,, PRIE I, — Cap. Norte suimtas. Trans- 
VOKlETIJOS SIENŲ FORTIFIKA- atlaniinj vokiečių- -keleivinjj laivą su- 
_, ir--r, * uà^iua i > ėmė pietų Atlante.C.JOS, LIETUVlsKA MAGINO L(-■ ■ New York. Amerikos transatlan- 
NIJA, NEPASITVIRTINA. JOKIU.tinis laivas „Iriąuois“, iš Europos lai 
TCtiGSTiPRi NTMTT 'V'GKT'PTTTAQ i ’n8a' pasiekė New Yorko uostą-Prieš Lblb L 1PKLNIMU VUKlEilJU» ko,eta di(jnų buvo pas|(lid(; RancllJ) kad 
PASIENY NEBŲSkDAROMA. jj vokiečiai nuskandinsią prie Aineri-

,RUSAI ISDERÈJO IS LIE­
TUVOS SUJUNGTI ' LIEPO- 
JAUą,-7 ROMNU geležinke­
lius ' IR TEISE .. . NEMUNU 
PLUKDINTI MEDŽIUS. KIEK 
LIETUVA IS SIOS ...SUTARTIES 
SU SOVIETAIS LAIMĖJO, AR 
PRALAIMĖJO, TIKRAI PARO­
DYS TIK ATEITIS.

mano: opressão do. mais fraco tirania 
do mais forte. A ordem humana ■ não 
pode ser regulada pela lei nnimal doe 
interêssee o apetites. Todo o progresso 
não somente cristão mas simplesmente 
humano, consiste era submeter os mo 
vjmentos instinfivoe, que tõpios em co 
mum coiii os animais, ao.. dominio Jo 
espirito, á leí moral dé concoidia, nu 
xilip mutuo devotamente altristn e res 
peitp pe(a peeon humana. Reduzir o 
Diroito e a Aloial á,¿^ta dos egoísmos 
individuais e coletivos ein hopeorencia

Mokėdamas tik 10$ per mėnesi
susitvarkysi savo dokumentus ir išgausiį CARTEIRA D.EIDENTIDADE MODELO 19 
be jokio rūpesčio ir vargo. Šitokiomis
šsimokėjimo sąlygomis dokumentus parengia Ą nflfl-nflS DlltkUS. 
Darbas pigus, sąžiningas ir skubus, i Kreiptis galima kasdien nuo 8 vai. ryto 
li¿¡'8'vai- vak.-■ Sekmadieniais nuo 8j vai. ryto ligi 12 vai.
Rua. d ą. ĮVToOCą,, 1721 '^id0 ¡Redakcijoje), Telf. 2-1123.

Kaūnas. Grafinus Vilnių tūks­
tančiai kauniečių susirinko prie ševio­
tų atstovybes savo dfiaugsniui ir pasi 
Tenkinimui pareikšti padarytu sovietu 
vyriausybės Žygiu. Iš patikimų^šalti- 
ijių pranešama, kad Lietuvoj visgi bū’ 
šią sovietų kariuomenės.

— Sovietų kariuomenfis Lietuvoj 
stovės šiose vietose: Vilkavišky, j.Kai­
šiadoryse ir Kelmėj. Viso 20 tūkstan­
čių kaieivių-

Lietuvos kariuomenė Vilniaus 
kraštų pradės užimti ateinančios savai 
tės pradžioje.

Taip pat pranešama kad Lietuvos 
vyriausybė persikels iš,laikinosios.sos 
tinęs Vilniun.

RONDANAS. Pranešama kad Augi i 
ja nepripažinsianti Vilnių Lietuvai.Bet 
gi pastebi, kadLLietuvos . ufėinimus 
Vilniaus negali būt Ivienodai’.stnerkia- 
mas kaip išdraskymas Lenkijos kadan­
gi Lietuva buvo jpareigota prieš savo 
norą pasirašyti sutartį.

— Iš Anglijos pranešama, kad 

kos krantų.
Paryžius. Vokiečių karo minis 

terijoe žiniomis Lenkijoj žuvo 91 túks 
tantis kareivių, 148 tūkstančiai sužeis­
tų- Neteko apie pusšešto šimto .tankų 
ir 4,21 karo lėktuvo- j,

■^-Ketvirtadienį Oemberlalnas parla­
mente pareiškė, kad Anglija negai to­
kias taikos sąlygas priimti kokiais Hit 
loris yra pasiūlęs.

—Spalių m. 10 d, Anglija ir Rusija 
pasirašė naują prekybos sutartį.
vital análoga aquella que ee atribuo
a vida animal, é não sò praticar uma
apostasia relação o Cristo, mas tambera 
negar o Hornera.

E’ o que não deixom do fazer 
aqueles que poupam esfojços generosos 
para a organização da cooperação in­
ternacional, que aplaudem os golpes 
nssestndos contrą a solidariedade juri, 
dica das nações, que celebrara cora en. 
tnsiasmo o regresso á anarqia interna 
clonal pela futura dos convenções ,e 
tratados. Eests não agem católica­
mente.“

(Da Carta Pastoral de 
Cardeal D. Manoel Cerejeira

do. Arcepisbo de Lisboa),
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‘‘Šviesoje’’, pasiremiant Amerikos 
radio pranešima buvo rašyta, kad gan. 
Fritsch po Varšuva nebuvo užmuštas 
fronte, bet pačių hitlerininkų nušautas 
Šią žinią patvirtino ir vietine spauda. 
Vokietijoj yra sudarytos specialios 
grupės valyti Hitleriui nepatinkamus, 
asmenis. Kai gen. Fritsch buvo 1-ín-, 
kų fronte, iš Ęitlerio gavo parėdymą 
apžiūrėti frontą ir “jam duoti raportą. 
Vienas iš jo adjutantų buvo iš “valy­
mo kamandos”, kuris mūšių metu ir 
peršovė gen- Fritsch. Šitoks likimas 
laukia ir kitų karo vadų, kurie nesu­
tiks aklai jo klausyti Hitleris. Matyt, 
išmoko iš «pono Stalino1.

tos. Pasitarimų rezultatai taip nežino pLgfflA PREKYBINIUS SANTÍK1 
nu-— Turkai non sudenn-, '
ti sovietų su anglų ir prancūzų inters! ~ '
sųiS'. Bet tai nelengvas darbas. Už Prieš karą P. Amerika^ buvo ife- ‘i 
tai ir derybos taip ilgai trunka. . plėtosi prekybos santykius su? VokM i

furkljšf.pirm negu pasirašyti su-1 ja> Dabot tą prekybą visiškai sustojo ■

Praėji 
rybos Mas! 
fos sutarti*

Naciu vadai nesutaria

ROsenbergas, buvęs aršus prieš- 
komunistinês propagandos vedėjas, už 
sienio politikos departamento šefas, 
pradėjo smarkią akciją prieš dabartinį 
užsienio reikalų minister} Ribentrop, 
kuris nacių partijon jstojon tuomet, 
kai jau Hitleris į savo rankas buvo 
paėmęs valdžią. Nepasitenkinime ban 
ga prieš užsienių reikalų minister} ky 
la, del perdidelio nusileidimo sovie­
tams, ypai atidavimo } jų rankas Pa 
baltljo valstybių.

Jūrų laivyno vadas net ¡teikė 
Hitleriui atsistatydinimo raitą kaipo 
protesto ženklą prieš nevyirusią Ri­
bentropo politiką Pabaltijy.

Iš tiesų, Baltijos vandenų visiš- 
kaip valdovais liko sovietai. Vokiečių 
karo vadovybė spaudžianti užsienių 
politikos vadus, kad jie bent neprileis 
tų paimti sovietams j savo 
Suomijos strateginių vietų-, 
gyvena sunkias valandas tiek 
tiek

- tart} su Rusija, liečiančią Dardanehųl neB susisiekimo.' Šią progą aten 
Antradienio^ vakare per Paryžiaus sąsiaurį, supažindina'su projektu pran gjaB¡ išnaudoti S. Amerika. ' JaągjM 

radio pasakė kalbą Prancūzijos minis Cuziis ;r anglus. I Valstybių finansininkai Ir prekybiniu-
teris pirmininkas Daladier. , ¡ i / ¡ ' ■ , - - - _ - -

Pradžioj kalbos padarė apžvalgą . — Turkijos—Rusijos sutartis bus
tarptautinės politinės padėties, Daladier pasirašyta šiomis dienomis-

I priminė kad jau mėneais laiko, kai 
prancūzai įsiveržė priešo teritorijon. 
Sėkmingai sąjungininkų1 kariuomenė 
kovoja ore, ¡žemėj, ir vandenyse; Angli-I 
neietenkina vien tik aviacijos pagalba 
Prancūzijai. Ji siunčia frontan savo 
jaunuomenę ir duoda ginklų. i— ■ ■ 
tuščios vokiečių pastangas atskirą) Pran 
cūziją nuo Anglijos. ,

Voklėtijos noras pavergti Europą Vokiečiai traukiasi iš Sigfrido Jjnijos 
svarbiausia priežastis delko prancūzai 
išėjo karau.

Jokiais vokiečių pažadais taikin 
tie netiki. Kai buvo okupuota Austri­
ja Hitleris sakė, kad jokių terltojalinių 
reikalavimų neturįs. Po to paėmė su 
dėtus? Ir vėl sakė, kad jau daugiau 
nieko nereikalausiąs. Okupavo Cekos 
lovąkiją, o dabar Lenkiją. Ir vis karto, 
ja, kad nór¡6 taikos.

Jei Hitleris nori, kad jo taikingais 
žodžiais būti tikima,jie turi pirma atltai 
syti padarytos skriaudas 
reiškė, kad Prancūzija iš 
pergalėtoja.

Blokados pasekmės

Per pirmas penkias savaites ka­
bu vo konfiskuota įvairių prekių 

vežtų vokietijon 315 tūkstančių tonela- 
. dų- J°s teko Anglijai, arba Prancūzi 

n jai.

ro

užsienio politikoj.

rankas 
Vokietija 

vidaus

Bukareštas. Rumunų
Maskvoj sovietų valdžia
Rusiju nesikėsina į Rumunijos

r i ui 
kad 
teritoriją.

ministe- 
pranešš,

— Rumunijos propagandos minis 
pareiškė, 

atsaky­
teris kalbėdamas per radio 
jei kas kėsintų j jų teritorijų, 
šių ginklu.

Daladier pa 
šio karo

Suomija gins 

nepriklausomybę

savo

I Prie vokiečių — prancūzų .rube- 
žiaus smarkiai lyja. Reino upė išeitie 
jusi semia Zigfrido liniją. Iš kaiknrių 
šios linijos punktų, vandeniui apsėmus, 
vokiečių armija buvo priversta išsikel 
ti- Lietus sutrukdė Hitleriui pulti 
prancūzus. Prancūzų artilerija nesi- 

I liauja bombardavusi vokiečių liniją.

Vokiečiai puola, žinios iš Va­
karų fronto sako, kad vokiečiaijpradė- 
jo spausti sąjungininkus. Puolą ran- 

" kinėmis granatomis- Greitu laiku lau- 
' kiama lemiamų mūšių.

• Ir Vengrijos vokiečiai Vokietijon

Suomija j Maskvos pakvietimą de 
ryboms atsakė mobilizacija. Užsienių 
reikalų ministeris spaudos atstovams 
pareiškė, kad šiandieninė Suomija yra 
daug stripresnė negu 1920 metų. V y 
rlausybė yra nusprendusi pasipriešinti 
jėga prieš kiekvieną pasikėsinimą j jos 
nepriklausomybę.

Krašte viešpatauja rimtis ir pasi 
tikėjimas vyriausybės žygiais nepri­
klausomybei apginti. Rusija, gazdin-'
dama Suomiją prie jos sient) sutraukė , 
30 divizijų savo kariuomenės.

Akivaizdoj susidariusios padėties' 
davė parėdymą gyventojams esantiems 
prie Rusijos sienos, išsikelti j saugos-l 
nes vietas, 
frontą-

— Rumunija turi 19 
gyventojų. Iš jų pusantro 
yra vengrų daugumoj susispietusių 
Transilvanijos provincijoj- s«Ptyni 
šimtai tūkstančičių vokiečių, keturi 
šimtai tūkstaūčių bulgarų. Rusų Ru­
munijos teritoritorijof'1 yra apie 400 
tūkstančių ir aie 450 tūkstančių ukrai­
niečių. Tiek rusai, tiek ukrainiečiai 
gyvena Besarabijoj, kurią Rusija ir 
nori atimti iš Rumunijos Pretenzijų 
reiškia ir vengrai su bulgarais. 
Anksčiau, ar vėliau Rumunija savo kai 
mynų bus apkarpyta-

— Rumunija veda 
Bulgarija del gyvenančių 
bulgarų.

milijonų 
milijono

— Vokietija susitarė

Vengrijoj gyvena apie pusė mili­
jono vokiečių. Hitleris ir juos nori 
parkraustyti Vokietijon. Vengrijos vo 
kiečiai daugumoj yra ūkininkai, gerai 
gyveną. Nevisi norj grįžti Vokietijon. 
Bet spėjama, kad negrįšiu tik kokia 
dešimta dalie. Jie bus apgyven­
dinti vokiečių okupuotose sritiee- Ven­
grai džiaugiasi, kad iš jų krašto išva­
žiuoja vokiečiai palikdami pavyzdingus 
ūkius.

Kopenhaga. Vokietijoj šią savai 
sušaudė keturis šnipus,

— Devyni vokiečių prekybiniai 
laivai yra Meksikos uostuose.

Gyventojai apleidžia pa-'
— Kolumbijoj nukrito vokiečių 

lėktuvas. Žuvo 6 žmonės.
Talinas. Atsistatydino Estijos 

ministerių kabinetas. Naują kabinetą — Tvirtinama, kad vokiečiai 
kabinetą sudarys Ūluots, seimo pirmi voae prieš lenkus neteko 20% 
ninkag. lėktuvų.

ko 
savo

Ir Švedija ruošiasi karui OLANDIJA PAVOJUJ

derybas su 
Rumunijoj

Sąryšy su įtempta padėtimi tarp 
Suomijos ir Rusijos, Švedija imasi ap 
saugos priemonių. Kareiviai, kurie 
turėjo būt paleisti atsargon, atlikę ka 
rinę prievolę spalių m. 15 d., palikti 
tarnyboj neribdwm laikui. Švedija 
ramią Suomiją kad pastaroji nenusileis 
tų Rusijos reikalavimams.

Londonas. Olandijos užėmimą 
Hitleris laiko būtina sąlyga nugalėti 
Angliją, Taip pareiškė vienas buvęs 
nacių vadas, dabar didelis Hitlerio prie 
šas. Goeringas turįs sudaręs planą 
sulaužyti blokadai. Tai būt galima 
padaryti su 3000 karo lėktuvų bombar 
duojant visus Anglijos uostus.

si! Rusija 
del galimybių gražinti Vokietijon Ru­
sijoj gyvenančius vokiečius.

Helsinkis. Suomijos atstovas iš 
vyko Maskvon. Tačiau vyriausybė ne 
davė jokių Įgaliojimu vesti bet k.Or 
kioins deryboms.

Patvirtinta Latvijos — Rusijos 
sutartis

— Anglijos vyriausybė yra nu­
mačiusi greitu laiku sušaukti slaptą 
parlamento posėdį-

— Einą gandai apie Anglijos vy­
riausybės krizį. Neužilgo būsiąs su­
darytas naujas ministerių kabinetas^

Nauja Turkijos Vyriausybė

Ryga. Latvijos vyriausybė 
patvirtino Latvijos—Rusijos susitari­
mą. Sutartyje numatyta, kad Rusija 
trijuos Latvijos uostuos laikys karo 
laivyną; papiginta kaina Latvija pirks 
iš sovietų ginklų; abi šalys užpuolimo 
metu vieną kitai padės; ir t. 
tokia pat sutarti kaip ir su

Paryžius. Pranešama, £kad. prie 
Belgijos sienos vokiečiai baigė statyti 
naujus fortus.

Iš Stambulo pranešama, kad Tūr 
kija greitu laiku turės naują valdžią, 
ją sudarysiąs buvęs pasiuntinys Lon 
done ir dabartinis teisingumo miníate 
ris Fethy Okyar. Kabinetas bus re­
organizuotas grįžus iš Maskvos užeis 
nių reikalų ministerlui Saradsjuglu. . ___

Derybos su Maskva dar hebaíg-Inés vadas pakviestas Maskvon.

— Rusų karo laivynas 
kė j Ravelio uostą. Estijos

Beveik 
Lietuva.

jau jplau 
kariūome

kai stengiasi užkariauti Pietų Amerita 
rinkas,

Argentina pirmoji pradėjo didinti 
prekybą. A ngli, geležį, plieną Argen­
tina pirmiau pirkdavo lá Europos.-vali 
tybių. Dabąrgi viskas bus perkama 
Amerikos. Vien anglių Argentinai kai" 
met reikalinga trys milijonai tonų. Go 
ležies ir plieno užsieny perka kasmet; 
už-37 milijonus dolerių. Brazilijoj jau 
greitu laiku amerikonai statys porą*ge> 
ležies fabrikų, ir praplės geležies kasy 
klas pačioj Brazilijoj. Taigi Europea 
karas Amerikai bus naudingas, nes ufi 
kariaus naujų rinkų nevien Pietų'Amo¿ 
rikoj, bet ¡vairių dalykų, lšekiriaU#“O 
klue iš jos do bar perka Anglija ir 
Prancūzija. Kadangi P. Amerikos vals 
tvbėo reikalingų savo fabrikams želi» 
vų gaus iš kitur, tai ir Europoj siau­
čiantis karas nebus Libai nuostolingu.’

Ir Amerika susirūpino savo w 
saugumui

Nutarta laikyti daugiau reguliarios.ka- 
riuomenėe. Lig šiol teturéjo¿apslgynimo 
tikslams tik 400 tūkstančių. Dabar no 
rima padidinti ligi vieno milijono regir 
liarlos kariuomenės. Taip patnepakau 
karnai turi tankų; kulkosvaidžių, ir kl 
tų ginklo rūšių. Manoma sparčiai gin 
kluotis.

— Amerikos senatas 65 • prieš'ifi' 
balsus nubalsavo, kad Amerika vy-ketan* 
čio Europoj karo akivaizdoj turi pasi.« 
likt) neutrali.

— New 
nomis pabudo 
letargo, miegu

Yorko mieste šiomis die 
vienas berniukas, kurie 
išmiegojo 4 metus.

— Šiomis dienomis New Yorke 
nepaprastai karėta. Pavėsyje termoms 
tras rodo 30°C.

Vašingtonas. Jungtinių Ameri­
kos Valstijų eksportas Brazilijon < rug* 
plūčio mėnesį siekė 5 milijonus 125 
tūkstančius dolerių. Gi Brazilija per 
tą pat mėnesi amerikon ¡vežė už Š ml 
lijonus 281 tūkstantį dolerių. PrSfljü'- 
siais metais per tą pat rbėnesį i vožia 
mas ir įšvežiamas buyo vienu milijonu
dolerių mažesnis. ...į ,.^|
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Indija nori autonomijos

Indija sutinka palaikyti Angliją 
kare su Vokietija, jei jieme bus leista 
patiems savo kraštą tyarkyti. 1-Angli||| 
vyriausybė atsakys per savo vjoe<¿“i 
karalių.

Bruselis. Finansų ministerio suteiktais | 
daviniais Belgijos ginkluotų pajêgy mo 1 
bilizacija kiekvieną dieną atsieina-dO 
ilmt milijonų frankų.

LONDONAS. Anglų parlamente 1 
buvo pranešta, kad per 5 karo savąitše 
Prancūzijon iš Anglijos yra pasidėta I 
158 tūkstančiai karių. 1 ’* 'i ’‘

'— Informacijų ministerija' prane­
ša; kad vėl nuskandino Švedijos preky 
binj laivą vokiečių karo,,ją;ivni. ,LaiW 
įgulai buvo duota lO minučių laiko i»- 
sikeltj.
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praėjusį sekmadieni pasibaigė de 
rybos Maskvoje naujos Lietuvos - Rusi 
jos sutarties. Belieka tik abiejų kraš 
tų vyriausybėms patvirtinti, kas ir bus 
greitu laiku padaryta.

Nežinant dąr tikslaus sutarties 
‘teksto, (¡keliai ¡vertinti dar nOra ga 
ilimybėa. Tačiau pasirėmus atskirais 
telegramų pranešimais galima jau šitą 
pasakyti.

Ką Lietuva laimėjo šia sutartimi? 
pavergtosios Vilnijos žemes atga

,vo. Būtent Švenčionių apskritį, Vilniuj 
Traku apskriti ir kitas sritie.

Vilnių Rusija Lietuvai 
grąžino einant
Lietuvos-Rusijos sutartimi pasirašyta 
¡920 m. liepos mėn. 12 d., Lietuviško 
je Brastoje. Tačiau Vilniuje stovės so.

kais. Nėra abejonės, kad sovietai no­
rės turėti įtakos ir vidaus Lietuvos po 
litikoj. O jų kišimasis i, Lietuvos vi­
daus gyvenimą yra nenaudingas.

Kiek naudos duos prekybinė su­
tartis, kolkas sunku pasakyti. Tai pa 
rodys tik pats gyvenimas. Viena jau 
aišku, kad Rusija '¡norės kad Lietuva 
savo prekybą nukreiptu Latvijos uostą 
kurie yra jų žinioj, link. O Lietuvos 
Interesas yra kaip tik stengtis koncen 
truoti visą prekybą į busimąjį Lietuvos 
uostą — Šventąją.

Lietuva buvo priversta sau nepa
lankią sutarti pasirašyti. Tačiau gal 
greičiau, negu galima tikėtis, galės nuo; 
tos sutarties atsisakyti. Nėra abejonės' 
kad Lietuvos vyriausybė, susidarius pa 
lankesnėms sąlygoms, stengsis šios bu

ridoriuje ir kitur. Tačiau Lietuvos ve 
kiečiai nelabai nori kraustytis nes jie 
tipo, kad Vokietijoj nebus tąip gera 
gyventi, kaip Lietuvoj, . t <

SUNKENYBĖS TRANZITINIAM: SUSI
, '* SIEKIMUI

Dėl ilgoj užaįtęsusios giedros Ne 
muno vanduo senka ir tatai kelia jau 
nemažą susirūpinimą. Jau per- šimtą 
metų nėra būvą tokio, žemo \ Nemuno 
vandens stovio kaip šįmet. Baidokai 
tegali plaukti tik pusiau prikrauti. Ke 
Ii Lietuvos baidokai, prikrauti kiek 
sunkiau, nemato galimybės laimingai 
nuplaukti iki Jurbarko, dėl to kur nors
pakeliui išmeta inkarą ir «atostogauja» 
Tokių vandens pakilimo laukiančių Lie 

i tuyosjilaivu šiuo metu galima pastebėti 
ne tik ties Tilže, bet ir prie Rambino 
ir dar kai kur kitur. Šiomis ¡dienomis 
Nemune pa-tebėti naujiena; kai kurie

.rios ka- 
■Igy nirno I 
•abar no | 
mo regu ' 
nepakaii I 
4, frį kl 
óiai gio

priei26 
vyketan 
ari pasi-

rietą armija. Valdžios forma bus tokia 
kaip visoj Lietuvoj. Tik mažumoms 
bus suteikta autonomija. Suvalkų Lie­
tuva negaus, nes jie vokiečių užimti.

Jei sutartimi Lietuva atgavo Vilniaus 
teritorijas, su maždaug 600 tūkstančių 
gyventojų, tačiau kartu savo neprikišu 
aomybę ištątė ir dideliems pavojams. 
Dabar Lietuva tai busimojo karo mū­
šio laukas. Lig šiol buvo stengiamasi 
neįsivelti karąn, išlaikyti griežtą neu­
tralitetą. Toliau tas yra neįmanoma 
nes sulig sutarties, einant karau Rusi 
jai, kartu turi eiti jai padėti ir Lietu­
va. Taigi išlaikyti neutralitetas Lietu­
vai nėra jokios galimybės. Be to, so­
vietai Lietuvoje turės tris aerodromus 
karo aviacijai (Vilkaviškyjp, Palangoje, 
ir Kaišiadoryse). Spauda praneša, dar 
apie kažkokius slaptus planus, žino­
mus tik karininkų tarpe, apie kažko­
kiu linijų Lietuvoj prie Vokiečių sie­
nos, panašių ir prancūzų Maginot, sta­
tymą. Tas visas sovietų stiprinimasis

tarties nusikratyti. Ir kiekvieno lietu 
vlo, kur jis bebūtų, yra pareiga, bent 
moraliai šį vyriausybės žygi paremti 
Kaip oaristinės Rusijos jungas buvo 
Lietuvai geidaujamas, Ir visi už visą 
IJetuvos išsilaisvinimą kovojo, taip ir 
dabar, kiekvienas susipratęs lietuvis 
kovos prieš Rusijos bolševikų pastan 
gas įsigalėti Lietuvoje.

SOVIETU ARK ASAI LIETUVOS
TERITORIJOJ

Paskutiniai telegramų agentūrų 
pranešimai patvirtina žinias, kad Lietu 
voj sovietų Rusija turės apkasus prie 
vokiečių rubežiaue. Tai būtų savos rū 
sies Maginot linija. Tie apkasai eitų 
nuo Palangos pro Jurbarką ligi pieti­
nės Lietuvos sienos.
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KAUNAS. Vokiečiai savo mažu*) 
mae ii Pabaltijo valstybių gražina Vol 

Pabaltijy, svetimų valstybių teritorijoj! kietijon. Trijų savaičių laikotarpi' visi! 
kaip tik yra prisirengimas būsimam ¡yoklečjai ji Pabaltijo bus pervežti Vo 
karui su Vokietija, ar su sąjunginiu- ’kietijon ir apgyvendinti naujai užim

Lietuvos laivu.' jau „plaukia pasipuošę 
toli matomu naujuoju ženklu, kuris pri 
valomas plaukiant svetimos valstybės 
vandenyse. Tai didele,raidė <L>, juo­
dais dažais nupiešta ant geltono skiltu 
lio* Ir garlaivių dūmtraukiuose ūžte 
pliuota didele <L>.

— Pietnėmunlo ir Klaipėdos kraš 
to gyventojai nepaprastai kenčia nuo 
ilgos sausros.»* Ūkininkams daug: kur 
pritrūko vandens Ir nebežino iš' kur 
jo parsigabenti ¡galvijams girdyti. 'Ga 
nykios vietomis visai išdegusios o I bul 
vės, daržovės ir tvpkaup. vaisiai nebėau 
ga-ir džiūsta. Daug kur ' šuliniai ¡«jau 
baigia išsekti. *<< ■ : • > ,■

APVOGĖ U IENOS APYLINKES 

TEISMĄ

r Naktį į rugpjūčio 27 d. nežino­
mi piktadariai išmušę langą ¡lindo į 
Utenos apylinkės teismo patalpas ir> 
sulaužę geležines spintos užraktus, pa 
grobe apie 1.200 Lt pinigų, piniginių 
dokumentų ir k. Piktadariai stropiai 
ieškomi.

Papildomai iš Utenos praneša, 
;ad piktadariai išnešę ir sualinę teis­
mo bylų medžiagas.

naujas fabrikas šventojoj

Neseniai įsteigtoji «.Medvilnes aū- 
diniip^ako. bvė gavo leidimą steigti 
75 stakliil medvilnes fabriką. Aukš­
čiau buvo manyta tą. fabriką statyti 
prie Marijampolės, bet’ dabar, stambea 
nieji akcininkai nori statyti Šventojoj.

DIDELE SAUSRA

Simnas. Šioje apylinkėje 
{seniai nėra lietaus, todėl viekas baigia 
išdžiūti. Net medžių lapai jau prade­
da kristi. - Ūkininkai susirūpinę, neš 

! jei dar greit lietaus nebus, tai nebus 
įgalima paruošti žemų žiemkenčių sėjai 

'DAUGIAUSIA STEIGIASI IMON1Ü PA 
NEVĖŽIO APŠKR1TY

Kauno mieste yra 27,4%, Šiaulių' 
apskrityje 10,8% ir Panevėžio apskri­
tyje 7,6% visų Lietuvos prekybos imp< 
iiių. Tuo tarpu, kai bendras prekybos 
įmonių skaičius 1938 m. apskritai padl 
dėjo 5%, Šiaulių apekr. padidėjimas 
pasiekė 6,4%, Kauna 7,8% o Panešė 
žio apskr. net 11,2%, kns, aišku, atvaiz 
duoja prekybos įmonių koncentraciją 
didesniuose miestuose. Pačios stam­
biausios įmonės ir toliau koncentruoja 
si Kaune, kur 1938 m. turėjo savo būs 
tines 65,6% pirmosios lūšies įmonių 
(užpernai 63,3%) ir 28,9% antrosios rū 
sies. ■ ’

" JAU SUDEGTU Z Í85 MIL: LITU'

Centr. statistikos " biuro žiniomis 
paskutinių 18 metų laikotarpy Lietuvo 
je buvo 24.515 gaisrų, kurie sunaikino 
įvairaus turto už 185 mil. lt.

STEIGS ANTRA CEMENTO FABRI­
KĄ AKMENEJE

laž. Butkevičius, inž. Vidmantas, inž. 
Salevskis ir Cez». Petrauskas ryžtasi įs­
teigti,. antrą comento fabriką. Fabri- 
kurvieta parinkta Akmenės apylinkė­
je. Pirmojo fabriko steigimo reikalai 
eina gerai. -Ako. b-vė «Lietuvos Oė- 
roentas’ jau-organizuojama. KaipĮži- 
noine, šis fabrikas 'ties Skirsnemune.

♦

®ooMRPna.p no o o u o D ® LEGENDA APIE ŠV. JULIJONA
(Tąsa iš 40 nr.)

Greitai jį rankove nuvalė, išmetė 
pelę lauk ir apie tai niekam nieko ne 
eak?.

Per vakarienė tėvas pasakė, kad 
jau laikas jam mokytis medžiot1, ir at 
oešė seną knygą, kurioje klausimais ir 
atsakymais buvo išdėstyta viskas, kas 
lietė medžioklę. Mokytojas jam dėstė, 
kaip reikia laikyti šunis ir sakalus, ajš 
kino, kaip pažinti elnio, lapės vilko 
pėdas, nurodinėjo, kaip miške išskirsti 
ją kelius, kaip juos pametama, kur pa 
prastai jie slepiasi, kokie yra palan­
kiausi veja;, aiškino jų veiksmo reikš­
mę ir kaip is laimėto grobio taisomas 
šunims ėdesys. Kai Julinas jau mokė 
jo tai visa atmintinai papasakoti, tėvas 
davė jam visus medžioklei reikalingus 
dalykus.

Tarp daugelio JRtų gyvulių, atski­
rame kieme, žvangėdami grandinėmis 
urzgė astuoni baisūs dogai, kurie puola 
arkliai už gerklęs ir nė liūto nebijo.

Tačiau sakalų skyrius, tur būt, 
buvo visų didžiausias.

Laikė juos šaudaus dengtuose tva 
tuose ir tik kartais išleisdavo, kad ga 
lėtų laisviau išsitiesti.

Dažnai j laukus vesdavo paukšti*

nius šunis, kurie greitai susekdavo sau 
aukų. Tada medžiotojai, atsargiai pri- 
siartjnę, rūpestingai ant jų nejudančio 
būrelio užleisdavo didelį tinklą.

Tačiau Julijonas vengė tokių iš­
taigų. Jis labiau mėgo vienas su savo 
arkliu ir sakalu medžioti.

Taip pat jis mėgo, pūsdamas dū­
delę, vaikščioti šunų pėdomis, kurio 
bėgdavo kalnų daubomis, šokinėdavo 
uolomis artindavosi prie miško; o kai 
briedis nuo jų kandimo Imdavo dejuoti 
— vikriai jį nukaudavo. Tada suplė­
šęs jo odą į gabalėlius, duodavo šunims 
ėsti.

Bet paskum pasijuto staigaus susi 
jaudinimo sulaužytas. Jj užviešpatavo 
pasibiaurėjimas Ir be galo didelis ilge­
sys: Parėmė galyą abiejomis rankomis 
ir ilgai verkė.

Jo šunes prapuolė. Julijoną gaų 
bė ’vienuma, kuri jam atrodė pilna ne 
numatytų pavojų. ’ Baimės stumiamas, 
pradėjo greitai bėgti ir tuoj atsidūrė 
pilies vartuose.

Naktj nemiegojo, šviečiant mlr 
gančiam žiburėliui, nuolatos matė bai­
sų juodą brledj. Pranašavimas- ji su* 
pančiojo: nuolat su-juo kovėsiZ* -

. — Ne, ne, ne! Aš negailu jų žu 
dyti! , x>; . is

I

Paskum abejojo: ’ ’ ‘ riuos sutiko kelyje. Pažino barių, troš
— O jei to panorėčiau?! kuli, karšti, šaltį, kirminus. Priprato
Ir bijojo, kad J tai negundytų jo,.'prie triukšmo ir mirštančių reginio.

velnias. į sj Bet visumet išeidavo sveikas iš
Tris mėnesius nerami motina bu' įvairių nelaimių, nes gelbėdavo.; bažny 

dėjo ir meldėsi prie jo lovos, o tėvas'¿ios tarnus, nr-šluišiua, našles ir senius 
dejuodamas vaikščiojo priebuty. I Kai sužinodavo, kad kas eina prieš jj

Pamažu grįžo jam jėgos, todėl ve reikalavo, kad, parodytų jam.savo vei 
dė jį pasivaikščioti. Benas vienuolis-dq, lyg bijodamas jj per klaidą už- 
ir gerasis tėvas laikė jj ai pečiu. Įmušti.

Kai jau pasveiko, visai atsisakė 
medžioti. Tėvas, norėdamas ji nudžiū 
ginti, paaukojo didelį saracėnų kardą 
Buvo jis pakabinta? arklidėje, ant vir 
šaus stulpo. Norint jj pasiekti, reikėjo 
lipti kopėčiomis. Julijonas palipėjo. 
Tačiau kardas buvo labai sunkus, išs 
prūdo iš jo rankų ir krisdamas palietė 
jo tėyą taip arti, jog perplėšė jo rūbą 
Julijonas, manydamas jog užmušė tėvą! 
krito ant žemės ir apalpo. Nuo tada 
ginklo visai nejudino., Pamatęs nelai' 
mingą geleži, mirtinai pabaldą vcu. Tė 
vaį labai susikrimto:;

Tačiau sentėvių papročiais-4r gar 
bės vedamos pradėjo 1 vėl mankštytjs’ 
ginklais. Jū,J i- ,<i

Susirinko daug belaisvių, sukibu­
sių vyrų, išgamų. Visi skubėjo po jo 
vėliava, ir taip Julijonas susidarė savo 
armiją.

Gauja vis didėjo. įgarsėjo. Visur 
jo ieškota.

Kovojo su Skandinavija, negrais, 
sėdinčiais ąnt rąųdonų .asilų, su indijo 
naie, kurie turėjo plačius žibančius kar 
dus.

įvairinusiais reikalais visi i jj 
kreipdavosi. įvairūs pasiuntiniai statė 
jam netikėtinas sąlygas. .Jei koks nors 
monarchas negerai'elgdavosi, Julijonas 
tuoj nuvykdavo pas ji ir perspėdavo. 
Laisvino tautas, grąžindavo iš kalėjimo 
valdovus. ,

■' <' ~ " ■■ tff 'e ¡Í.J !
itíc-rr.,::.!' i.; ■ ;

Prisidėjoprie triukšmadanų, k u

Akvitanijoš karalius, nugalėjęs 
panijoa muzulmonus, vedė Kdrduboe 
kalifo dukterj.
w s , i f,, dąugjnu),
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Šėriau žirgeli

Šėriau žirgeli per savaitėlę, 

Pasibalnojau per valandėlę.

Gavau lafškėlj reik t karą jot, 

Sėst ant žirgelio su priešais kovot. t

Vadai suvažiavo, kuopas surikiavo

Saulius, partizanus visus apginklavo.

Uždėj šautuvus ant jūjų pečių.

Prisegė plieno kardus prie kairių šonų.
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Džiova vaiku amžiuje
Džiova yra sunki, ilga liga; tai 

šeimos ir valstybės baisi rykštė. Jos 
didžiausia blogybė yra ta, kad gydy­
mas tęsiasi ne dienomis- ir savaitėmis, 
bet Ištisais mėnesiais ir metais; gydy-i 
mui tenka išleisti labai daug lėšų. Dėl 
ligos ilgumo gydymas dažnai nutrau­
kiamas arba gydoma su pertraukomis, 

į o tai neduoda laukiąmų vaisių; ligonis 
{neretai miršta.

Pagyrias ligonis turi ilgai atsi­
imkit!, kad jis šia įkyria liga sirgęs, i

labai priklauso nuo tėvų sveikatos ir 
nuo jų-gyvenimo būdo.' Bb to, neats­
pariais gali pasidaryti ir sveiki, stip­
rūs vaikai, jeigu jiems augti nesudaro 
mos bent pakenčiamos sąlygos. Jei 
¡vaikai negauna pakankamai pavalgy­
si, arba jei dažnai peršąla, arba dreg 
name bute gyvena ir 
paveldėjimą Šavę gali 
vai užsikrėsti.

Džiovos antkritis 
platinąs ir galimumai

p., tai ir gerą 
nusilpt! ir leng-

yra labai '¡ėsi4 
juo apsi krėstiI žiiiiibi} *«u jio via (iAjAša itįįtl Biigtjn, ptaiilliys III gdirulUILIftl JUU apBInrUcU 

' įneš ji kartais tik pasislepia, o ligoniui | yra taip lengvi, kad pas mus visi su-
. ,, , ,, .. ¡'patekus j sunkias sąlygas, vėl pasiro-.augusieji skaitosi apsikrėtė. Matdžio-

Tiesua vieškelėlis visas sudulkėjo, l^o. ’
Tiindherin girdeliu nasaroa blizffėio. bijot'8’iei buvusis ligonis sunkiai idir!daugybėMigos bacilų — antkrlčių. Jei 
Juodbėrių žirgelių pasagos mugėjo- per^Įa> BU90rga kitora¡8 ligoAia, ĮHgonis .sptoudo, išdžiūsta ir kartu su 

dulkėmis gali būti ¡alsuojami sveikųjų. 
Tokiu būdu galimą apsikręsti. Tačiau 
reikia pažymėti, kad ne vistiek nuo

tuo j cqiįpcxoitt-r lau^uotuji caaiiuoi «|¡ _   w_ __ _ _ __

Džiovos sugrįžtant ypačiai tenka |vininkų skrepliuose, seilėse gali būti

Visi žinojo kad joja ant mirties -kurios jį nusilpnina.
Be to, džiovą ne visuomet pa- 

Kad su šiuo pasauliu skirtis jau reikės '-vyksta pilnai pagydyti pav. sergant
< ¡ j sąnarių džiova dažnai1 lieka nepeslan- ko ir kas juoužsikrečia. 

kus sąnarys ir ligonis jau negali jauskus sąnarys ir ligonis jau negali ja ne jei džiovos antkrltj įkvėpia svei- 
j.tia toks laimingas, kaip sveikieji. Ypač kas vaikas iš oro, tai tėvai dažnai ne 
Į gaila, kada vaikas iš jaunų dienų su------------  -----
Į žalojamas.

Ota ir noriu daugiau sustoti prie 
vaikų susirgimo džiova, jų apsikrėti- 

e mo, džiovos padarinių Ir nuo jos apsi­
saugojimo.

Džiovos pradžiai reikia dviejų 
dalykų: 1- Džiovos antkričio (bacilos),. 

Juodbėriai žirgėlial per mūs kraują' kuris yra įkvėpiamas su oru arba pa- 
[brenda j imamas su maistu, 2. Vaiko jėgų nusil 

pimo ir sunykimo. Sunykęs vaiko kū 
Priešų šūvių šūviai ir opus čia aplanko, nas yra neatsparus džiovos baciloms.

Vaikai kartais būna silpni Įi ma 
žens, o ypač džiovininkų, girtuoklių 
ir šiaip labai suvargusių tėvų vaikai. 
Jie jau gimsta paveldėję palinkimą į 
džiovos ligą. Taigi vaikų atsparumas

Suūžė patrankos ant aukštų kalnų, 

Susiubavo medžiai žaliųjų girių

Žūsta brolelai įniršta kraujuose,

O jų lavonai guli laukuose.

Bėgo žirgelis, galvą mosavo — 

Kurgi aš padėjau raiteli savo?

Ir neatradę^ raitelio savo

Sunkiai dūsaudamas namo linksniavo

Parbėgąs Žirgelis staiga sustojo, 

Kurgi tas kareivis kuri nešiojo?

Išėjo tėvelis, kurgi jo sūnelis, 

Jisgi pasižiūri, kruvinas balnelis. 

Puolė po kojų bėro žirgelio

Laužė baltas rankas, verkė sūnelio-

O ir motinėlė su skausmų išėjo 

Kurgi tas sūnelis kuri aš auklėjau? 

Sūneli mano aš tavo auginau.

Kad tu kare Žūsi, niekad nemaniau.

Išėjo seselė gėlių prisiskynus

Savo broliukui vainiką krapinus.

Verkė seselė dūsaudama1' ■ .

Nelaimingą mirtį brolio jausdamą.

nepastebi, kada jis užsikrtė ir persir­
go. Tokius persirgtoms galima paya 
dinti slaptais. Džiovos antkris iš oro 
yra nusilpęs, ne toks gajus. Be to, 
sveikų ir stiprių vaikų kūno jėgos g& 
riau. įveikia ir gajesni antkritį; jiems 
nieko ypatingo neatsitinka net ir ta­
da, kai jie įkvėpia džiovos antkritį iš 
džiovininko ligonio, jei tik prie to irę 
prisideda dar kokia-liga,' pav.' tymai, 
difteritas, kokliušas ir k. Jei kita ku 
rf liga vaiką puailpnina, tad jis daž­
nai paliegsta: pradeda nykti, karščiuo­
ja. Tokiais atvejais jau reikia įtarti 
ar tik vaikas nebuvo užkrėstas džiova 
ir ar dabar nepradeda j: įsigalėti.

(Bus daugiau)

i įspūdingai praėję^ 
Lietuviu Diena

pasaulinėj parodoj |
< J > -. r' į i! .. : ■ ~ À k jįjį

' Pasaulinėje parodoje New Yorto 
rugsėjo m. 10 d. .Amerikos Iietuv¡s¡ 
buyosuruošę LIETUVIU Í5ÍENA, kąj 
ri praėjo su nepaprasta pasisekimu. 
Ji buv^o graži ir didíngà. Liotuviiki 
daina ir lietuviški šokiai, kaip prane­
ša Amerikos lietuvių spauda, užkąri»-1 
vo istorinę parodą. Dalyvavo. 50 lūki-?: 
tančių liotuvlų, kurie džiaugėsi ispū-.- 
dingu Lietuvos paviljonu ir gėrėjosi 
milžinišku lietuvių choro, iė tcijų tėki^ 
tančių dainininkų gražiu dainąvtaijj ’ 
tautiniais šokiais. Chorai buvo atvy­
kę ir iš tolimiausių kolonijų. Vienai 
net iš Kanados. , Daugumoj buvo pa­
rapijų chorai. Chorisčių dauginas bu- 
vo apsirengusios lietuviškais kostiu­
mais.

įspūdingas kalbas pasakė min. 
Zadeikis, gen. konsulas Budrys, federa 
[lines . valdžios ir parodos atstovai, 
Latvijos,ir Estijos generaliniaikonsu­
lą i' Programai vadovavo <Ameriko8’ 
redaktorius J. Laučka,

• Parodon buvo atvykę nemaža 
svečių iš Lietuvos. Vyriausybė, Pa. 
šaulio Lietuvių Sąjunga ir kit ataiun 
tė reiškšmingų sveikinimų. Toks gra­
žus lietuvių pasirodymas atkreipė ir 
kitataučių dėmesį į lietuvius-. Viii 
Amerikos lietuviai džiaugiasi, kad ją į 
dieną, pasaulinėj parodoj su JtoBfa'IM 
deliu pasisekimu praėjo.

■ "u- 'ri
LIETUVIŲ TAUTINIAI ; RUBAI LAI­

MĖJO . PIRMĄJĄ PREMIJA i J

NEG

TAT
Mūsų g 
lietuvis 
kokia i 
gai gan 
šia mal 
vargom

BUK MANDAGUS
Grožis yra ypatinga gamtos do-Įlavimas yra švarumas- Bet to dar ne 

vana. Tačiau norint tą dovana ilgai gana. Reikia žiūrėti kad rankos būtų 
(džiaugtis kiekviena mergaitė ir mote-'gražios ir oda švelni. Sušlapusias 
ría turi rūpestingai ir nuolat ją pri-. rankas reikia rūpestingai nušluostyti, 
žiūrėti. Priemonės turi būti natura- į oaug ką reikia kei¡ lašeliai citrinos,

■ Pasaulinės parodos New Yerto 
metu buvo ir varžytipės, kurios tautaf 1 
tautiniai rūbai gražiausi. VarlyírnésiJ 
dalyvavo 16 tautų. Pirmoji vieta to-1 
ko lietuvių tautiniame rūbams, antroji i 
čekoslovakų ir t. t. - Jei-jau pasauli; 
nėję parodoje lietuvių tautiniai. rūbai 
pripažįstami gražiausiais,, tai ir mūsų ; 
kolonijos lietuvaitėms turėtų būt pas­
katinimas daugiau susidomėti tautiniai! 
rūbais, nes su jais negėda i prioí platí 
pasauli pasirodyti. , . '«fJM

g KAI
Kolonij 

B tokius 
dienos 

K bus tok 
K bažnyči 
B® VARGC

na yra 
kontų, 

-®, DABAB 
O 
® 65:0

Stovi mergelė rankeles nuleidus, 

Rieda ašarėlės per jos skaisčius veidus 

Berneli, mano, šioj karėj žuvai, 

Mąne.¡našlaitėlę vieną palikai-

lios, paprastos ir neperdėtos.
Abelnai svarbiausia priemonė 

grožiui palaikyti yra švara. Kiekvie­
na mergaitė turėtų įprasti kasdien 
nuplauti visą kūną, ir jį lengvai išma 
sažuoti. švarumas daugiau žmogų 
puošia negu puikus drabužis. Kiek­
viena kūno dalis reikalauja ypatingos 
priežiūros.

Dažniai norėdamos pasipuošti, 
mergaitės taip išsimaliayoja, kad iš to 
Ii matosi nupudruota nosis ir storai 
nuteptos karmino lūpos. Kosmetikų 
vartojimas su saiku nesipriešina ge­
ram skoniui, bet reik atsiminti, kad 
kas tinka draugijoj esančiai gražuolei, 
tas gali visai netikti kukliai šeimynos 
motinai. Geras skonis tiktai tiek lei­
džia pudros vartoti, kiek reikalinga 
apdengti veidas, ir jį saugoti, nuo blo 
go oro įtakos, liek pudros dėti, kad 
veidas atrodo kaip miltelių maišelis, 
priešinga geram skoniui. Vakaro 
svarbu veidą nuplauti, nes ir oda lais­
vai kėpuoja tik švari būdama-

, Plaukų šukavimas tūri būti sulig 
mados, tiktai prie veido. Yra veidų

kuriuos užlašinus ant rankų 
¡trinti į odą. Jei nuo darbo 
labai trūksta, reikia vakarais 
glicerino ir palikti per naktį.

Amerikos Lietuviu 
Kataliku Federacijos 

25 metu jubilėjus

Vienau
1 tik me: 

daugiai
1 RASKI

i- kas nu 
i. giau ui 
‘ milą, k 
b — tai

®®S@©@®@®®®®®®®

Aukokime
Vargonams

reikia 
rankos
įtrinti j Qrganlzacij.os priklauso, vienai oantri-1 

nei organizacijai, tai Amerikos Dėt j 
Kai kurios mano kad raudonu-Kat. Federacijai, kuri_ rugsėjo m- 

.. . . , .. 12 — 13 dienomis minėjo 25 msw 3mąs nagus gražina. Mažai ką pnduo-1 vsikiino Bukąktd¥e8. Ta proga buvo ; 
da grožio ilgi, raudoni nagai, ir purvi* sušauktas New Yorke kongresas, ml 
nos panages Krapšty I gramo j buvo sveikinamai, ■, paskaitai, |
ti ir piausti nagus viešai neleidžia ge naujos vadovybės rinkimai ir aptariu- 1 
ras tonas. 1 ' r įmi įvairūs Amerikos lietuvių katalito

gyvenimo reikalai, nustatytos lietuviu •]
Nemažai prie grožio prisideda ir katalikų organizacijoms veikimo gii' į 

dantys. Norint turėti sveikūs dantis ves.
reikia juos šveisti du kart per dieną, ' 
iš ryto ir vakare, su šepetukų ir ge­
rais milteliais. Jei šepetukas no 
kietas, galima ir smegenis lengvai 
gazuoti. Bet jei smagenys silpni 
rài išmasažuoti.

Prie grožio prisideda ir graži ei 
sena. Bot reikia skirti gražią eiseną 
nuo dirbtino kraipymosi ir trepsenimo

Visos Amerikos lietuvių katalikų

ATS 
sįu liet 
čias ati
VARGI 
VISOM

T0DÈI

AJ

per 
ma 
ge-

kuriems tinka lygus sušukavimas. Ta- Norint gražiai vaikščioti reikia nešioti 
čiau daugelis savo plaukus frizuoja/gerai pasiūtus, neaukštomis kulnimis 
nes gražiai garbinuoti plaukai suteikia 
veidui švelnesnę ir jautresnę išvaizdą.

Dabartiniu laiku labai paplito il­
galaikis frizavimas. Kadangi tas bū­
das gali būti pavojingas, tai taip su­
frizuoti plaukus galima duoti tik spe­
cialistei ir nedažnai. Kur kai. geres­
nis yra šlapias frizavimo būdės. Kiek 
vieni plaukai bus minkšti ir gražiai 
blizgės jei juos gerai išplausime ir 
kasdien su šepečiu šukuosim. Šepetys 
|r šukos tūri būti švariai laikomi, 

I Rankų ir nagų didžiausias raikai

įdomesnės paskaitos buvo jauni­
mo organizavimo reikalu, atpigsią nuo 
Lietuvos kraštų vadavimo reikaluir 1 
aktualiaisiais lietuvių tautos- klausi- | 
mals kalbėjo prof. Pakštas. ' Tai buvo 1 
turiniu, svarbumu, įdomumu ir ilgu­
mu rekordinė paskaita. Buvo paliesti j 
keturi klausimai: tarptautinė Lietuvą 
padėtis, Vidujinė Lietuvos padėtie; Lie | 
tuvių katalikų organizacijos, spauda ir 
jos vadai, Amerikos ; lietuvių likimai. |

Po paskaitų buvo gyvos diskini | 
jos ir priimta svarbios rezolįucijps pas 3 
kaitose iškeltais klausimais. , ¡

ūūflnaono□

Vokiečių

„BE E
įsteigta

batus. Neįpraskim raukyti kaktą, ne 
darykime jokių veidą iškraipančių gri­
masų. Bukime toki, kokius mus Die­
vas sutverė. Stenkimės įsigyti, gerą 
ir tvirtą charakterį, nes vidujinė rim­
tis ir giedra suteikia veidui gražią ir KAS SKAITO SPAUDA— 
kilnią išraišką

Reikia visą tualetą sutvarkyti 
tam tikroje vietoje- Niekuomet neleis 
tina pudruotu, ir plaukus šukuoti vie 
šai prie stalo, arbą bešokant.

VEJO NEGAUDO!

Atlieka jv¡ 
grafijų sritr 
didinime, o 
Darbas gre 
pigus. Vj 
grafijų reik 
grafijų nau

ARTHU
Rua S 6.0 
(senas nr. J

SÃI

®@®@í
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Kas gieda

NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE
BE VARGONŲ

TAUTIEČIAI!
Mūsų garbė neleidžia, kad pirmojoj Ir vienintelėj 
lietuviškoj bažnyčioj visoje Piety Amerikoje čirpintų 
kokia palaikė katarinką. Mes norime, kad joje galin 
gai gaustų moderniški vargonai ir kelty mūšy dva­
sia maldai, vestų mūsų mintis į Dievą. Tik toki 
vargonai pritinka mūsų, lietuvių, bažnyčiai!

KATALIKAI!
Kolonijos^Kapelionai, vykdydami Jūsų pageidavimus, 
tokius'vargonus yra Jūsų bažnyčiai jau užsaką. Po 
dienos kitos jie jau bus pastatyti bažnyčioje. Tai 
bus tok! vargonai, kokių Jūs norėjote, kokly Jūsų 
bažnyčia yra verta. BUS MODERNIŠKIAUSI 
VARGONAI S. PAULO MIESTE. Nepaisant to, kai-: 
na yra reklaminė, nesjvargonus, kurie kainuoja 120 
kontų, fabrikas pardavė už 65 kontua.
DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JŪS!

65:OOO$OOO — didelė suma.
Vienam jį būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalį — 
daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
PASKIRKIME BENT VIENOS DIENOS UŽDARBJ 
kas mėnuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas dau­
giau uždirbame, daugiau aukokime. Kas milą — tai 
milą, kas dešimtinę — tai dešimtinę, kas šimtinę 
— tai šimtinę, o kas kontą— tai jau vjsą kontą. 
ATSIMINKIME: Neturės teisės susiprato 
sju lietuviu kataliku savęs laikyti tas, kuris liks kur 
čias savo bažnytėlės reikalams. Dievas su juo!
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS IR 
VISOMS BŪSIMOMS KARTOMS.

hi

eu

SvitJfi-T: PREFERIDA!
.Kas nori tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Prefe- 

GAUNAMA SIOSE); VIETOSE: j ■ ■ rfcfh“. Ten garantija pilna-

Redakcijoje: Convento .8-to An i 
tonio doPary, Villa Zelinoje 
pas kun. Ragažinską, rua Sete 
68 ir pas platintojus, 
gaunama:- 
laikrodžio, 

i Pašto durų ir kampo;
stotyje, Rua José Paulino ir 
kampas rua Couto de Maga­
lhães. Bom Retire: Rua Aymo- 
res ir kampas rua Carmo Cin 
tra, kioske rua José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapoję 
kioske prie stoties, Villa Anas 
tãzijoje — Rua Camacan, Kiri 
lausko krautuvėje, Oanindê: 
Rua Canindê, 478, ir pas Sko- 
rupski. Mokoje: —< kampas ruá 
da Mooca ir a v. Paes de Bar­
ros kioskoje ir Rua d a Mooca, 
1721.

Mieste 
Largo da Sé prie 
prie Centralinio 

Luz

TODĖL VISI, VISI, VISI

DAJR25AI IR ORIAI

@®®®@@®®®®@®
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MME.: SEDE FA

Vokiečių fotografijų įsta ga

„BERNARDO*
įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto­
grafijų srity. Specialybė pa­
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
gigus. ;
grafljų reikalais. Daro iš foto­
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5576

SÃO PAULO

Vyksta į namus foto-

Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil 
parduodame geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams. 
Žemė apaugusi mišku. ’ Yra pakankamai vandens. Žemės 
kaina.— tik 300 -- 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke­
liai ir' arti esančios stotys duodu galimybės užvesti paukščių 
ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
'poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų išslmokėjimui pradedant nuo 
50$000.
. . . Savininkas: Çia. de Agr. Immigraęūo e Colonização.

Pardavimų Raštinė: Rua São Bento 17, Tel. 2-4549, 
S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę gąlima 
teirautis vietoje, krautuvėje, prieš Carvalho de Araujo stoti 

pas ANTONIO KIRSTEN.
Traukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05; 10.04; 

11,10; 12,14; 14,30.
įregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

FOTO
SCHMIDT

Atlieką įvairiausius foto 
srities darbus. Vyksta j namus.

Seny paveikslų atnaujini­
mas. Paveikslų didinimas.

Vestuvių nuotraukos prie 
šv. Antano altoriaus.

RÜA SILVA TELLES, 5' 
(netoli šv. Antano bažnyčios)

@@®®®®@@@®®®

LietUViU onnnanot 
innooono ,Tfl,T] T) j TT) O, 
Dėyekit gražiai pasiūtus rū­
bus. Siuvami suljg naujau­
siu madų vyriški ir mote­
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar­
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau.
PAULO AMBRAZEVIČIUS 
RUA CICLAMES ur. 52 

Villa Bella.

Dantistė
LEVKOVIČ

Vaistinė Dom Bosco
Savininkas Juozas LukoŠeviClUS

Didelis paSlrinkįmas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios. 

Lietuviams daroma nuolaida!
Rua Bom Pastor, 18 Ypirangà

Tel.: 3-0100.

Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS:

TRIPER 1S [Visose stadijose—aštrus ir kroniškasj, SIFILIS 
Greitas Jr modemiškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12.
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-021’8, 
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

D-rãs A. Jazara Sriegė
m.) 

Chirurgija.
(Maskvos gydytojas nuo 1914

Vidaus, veneros ir moterų ligų specialistas.
Priėmimas nuo 9—12 v. ryto ir 3—7 v. v. LADEIRA PORTO’ 
GERAL, 12, 2o andar salės 4 jr 5. (kampas rua Boa Vista e 
25 de Março). Gyv. butas ten pat 5 aukšte. Telef. 2—5068

SIUVYKLA “ESTAN”

Su ilga praktika Europoje 
čia, São Paulo, gydo dantis be 
jokio skausmo, traukia taip 
pat be skausmo už 5$000, įde­
da parcelano ir sidabro plom­

bas už 108000 su pilna 
garantija.

R, Silva Pinta 264.

v».

STASIO SUKTOS
Gerai žinoma visiems 

lietuviams
RUA DA 

CONCEIÇÃO 79-A,
Fone: 4-1940 (prie 
pat stoties Luz) ati­
darė naują skyrių — 
antrą siuvyklą, prie 
stoties Luz. Ten yra 
Ir gyvenamas butas.

Rua Conceição, 11
Turėdama mokslo ir dauge­

lio metų patyrimo šioje srityje, 
siūlo savo patarnavimą,? Natų 
rite pasisekimų Jr ¿esate nelai­
mingas šeimoje ar komercijoje? 
TuriterūpesėtuTNorite sugrąžin 
ti savo draugystėm atsiskyrusi 
asmenį. Norite pašalinti bet ko 
kį bloga. Norite turėti geros klo 
ties darbe? Turite kliūčių vedy 
bote? Kreipkitės j MME. SE- 
DEFA, kuri suteiks gerą ga­
rantuotą ir greitą patarimą. 
Rua Lavares, 262, bondés 
ir omnibusai prie dury, Priėmi 
mo valandos kasdieną nuo 8 
iki 20 valandos. Sekmadieniais 
taip pat. Aplankykite kad įsiti­
kintumėte. Konsultas 5$000

(g)(g)(g)@(g)(g)®(g)©(g)®(g)

Medžio apdirbimo dirbtuvė

M. M. KOGANO 
LABORATORIJA

M E D E C I N I S K A S IŠTYRIMAS: 
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.

Prėimimo valandos nuo 9—12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—1

Šiuo pranešama, kad lietuvis

M. KIR1LAUSKAS

atidarė Villa Prudentėje Rua 
Cor. Pacheco Chaves, 90-a (tel. 
3-0418) medžio apdirbimo dirb­
tuvę, kurioje galima užsakyti 
medžio įvairius iidirblniua. 
Lietu v iams daroma didelė, nuo­
laida.

Dr. Adolpho Taubkin 
' ADVOKATAS 

[Diplomuotas 
Civilinės ir prekybinės
pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi 
kiti juridiniai reikalai. Rastinė: Rua Direita Nr. 36, 2-ae

São Paulo fakulteto} 
bylos, kontraktai, (ipotekos, žemė-.

Raštinė: Rua Direita Nr! 36; 2-as 
aukštas, salė 5. Telef. 2-4214.

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo. 3 iki 5 vai. vak. 
Kalba' lietuviškai.



Puslapis 6 SV IE SA' 1 NT? 41

SViLSfi Pamaldos
Si sekmadieni, Spalių m. 15 d., 

' .l'■’Z’f¿íJ w ,? IJjiytw.W
Pamaldos busi'įVILLA ZELINOJ

mokykliįW°-
VARGONAMS AUKOJO į

Bendruomenės jaunučių choras 
320$000.

Po 10§000 Gasparas Meškye, juo 
dauga Jonas, Z. Raliokas.

Po 20SÓ00 Jonas Stuhgys, x. y.
Po 58000 T. Kareokjenė, J. Brak 

nys.
Po 48000 U. Celkienė.
Itakeros lietuviai per P,. Stuoką 

vargonams atsiuntė 448500. Būtent: 
Po 1Ò8000 aukojo1 V. Kliukas, P. Šiuo 
ko. Po 55000 VI. Bizūnas ir J. Lit 
valtie. Po 2$000 P. Didžiokas, J. Kir 
kila, J. Lįtvaitis, A. Šaroka, J. Ponia­
tovskis.

Po 18000 B. Sabaliauskas, K. Bag 
donas, K. Polwáenkis, J. Vasiliauskas, 
Anastazija (pavardė neįskaitoma), Vero 
nike Milerienė.

Po 500 reisų O. Andrijauskienė.
Viso ' 4485500
Viso vargonams jau surinkta 

2:0948500, , ? j ? .

Aukotojams nuoširdžiai dėkojame 
Kolonijos Kapelionai; L

íràii" jèinánóioms^orç.ahii^cijbriíè ?ií': lar 
kraičiams pasiųst i Rusijos * prezidentui į 
Kalininui telegramą prašant Vilnių gra'B¡0
žinti.LiętayĄĮ, Telegrama buvo pasiųs 
tą, Nesuprantama, kodėl po minėta te­

ats 
šiol

legramn atsisakė pasirašyti «Ryto 
tėvai, ¿[ųk Vilniaus < klausima lig 
visar Ir visi buvo vieningi. .

. Karas šokiams

Ateinančią Savaitę aukos bus Ten 
karnos Mokos rajone, Padre Raposo 
Madre de-Deus jr kitose gatvėse,

Moterų dėmesiui

Si sekmadienį, spaliu m. 15 d. šąu 
kiamae Lietuvių Katalikių Moterų Drau 
gijos susirinkimas Vila Zelinoj moky­
klos patalpose. Pradžia 3 vai. po piel 
Narės dalyvaukite.

—> Praėjusį sekmadienį bavo Ma 
rijos Dukterų Draugijos susirinkimas. 
Atvykusi Centro valdybos pirmininkė 
aiškino, kaip turi būti tvarkomus 
kimae. Numatyta per mėnesį du 
susirinkti,....

vei­
kai!

telegrama Kalininui

Lietuvių —, Rusų derybų metu
B. L. O. Centro pareigūnai pasiūlė Cen

; mokiniame. .-
■ 11 val. — Suma.

Ražančinės pamaldos spalių inline 
šio Vila Zelinoje šiokiadieniais 7 vai.

1 vakaro. ; Uz

•r Policija São Paulo mieste ^uždarė) 
keletą šoklų klubų. Numatoma dar 
daugiau uždaryti, nes daugelio ruošia 
mi šokini su tikslu išnaudoti nesusipra 
tėlias. Ivnjrūs pasilinksminimai: nuo 
dabar bus uoliau kontroliuojami.

S v. Antano do Pary bažnyčioj Su 
ma 11 vai. ....

i i Įry. VILLA ANASTAZIJOS lietuviams 
pamaldos '.Í3%, valSryto.

— Nuo 22 lig; 29 d. bus Eucha­
ristinė savaitė, kaipo, prisirengimas 
Kristaus Karaliaus šventei. Spalių m. 
29 d. mieste bus procesija su Svenč. Sa 
k ramen tu, kuri prasidės 2 vai. iš švėn 
tos Efigeuijoa bažnyčios.

BENDRUOMENĖS JAUNIMO sek 
cija greita laiku vaidins įdomią dramą 
«Motinos Širdis».

■; São Pa ui o • A r kl vyskupai 
Rio de Janeiro

Praėjusį sekmadienį "J. E. São 
Paulo arkivyskupas Dom. Joséf Gaspar:į 

‘ de Afonsnca e Silva išvažiavo i Bto 
de Janeiro...

; Kelionės tikslas — vizituoti Apaš
• fališkojo Sosto,’ nuncijų, Rio de Janeiro _ 

kardinolą* Respublikos prezidentą ir 
kt. Grįžo;São Paulin^ trečiadienio r» 
kare.

— įKonsularinis korpusas šį seii j 
tadlenį bus priimtas J. E. São Paolo 
Arkivyskupo.

— Lapkričio, m, 13 d. J. E. Sšo 
Paulo Arkivyskupas pasirašys dekretą g 
sulig kuriuo bus įsteigta vlrš 'desėtkė I 
naujų parapijų.

i . VILA GRENADOS • j | 

lietuviams pamaldos, bus spalių m. f" 
d. 10 vai. Ta proga bus lankomi ' 
ir to rajono lietuviai.

Pereito sekmadieno futbolo jungi 
m1 1 * tynių rezultatai: 1 mini

Bus

la

Vila Zsliupj 22 d. sumos nebus. Corinthians Paulista 4 x CommetcialB; 
tik ryte 8 vai. pamaldos- ¡Palestra 3 x Portugueza Santista 2

Santos 1 x Juventus 0
S. P. R- 2 x Ipiranga 1 - ’- ‘S

— Pereitą šeštadienį įvyko drau­
giškos futbolo rungtynės kurias laimė 
jo Portugueza dos Esportes 1 x 
São Paulo 0- . . -

Sį sekmadieni įvyksta šios futbolo 
rungtynės: y -.jr

Palestra Italia x São Pauló ' ¿w 
Tai šį sekmadienį* Lapoję, (Parquíf 
Antartica), įvyksta svarbiausios čem­
pionato futbolo rungtynes.

- Ateinantį šeštadienį visų šių rung . 
tynių rezultatus paskelbsime. ‘

Užsakar eina Jono Kaupo iš Vi 
Belos su Onaj Lingytė iš V. Alpinos

PIRMOJI KOMUNIJA

vaikučiams šiais metais bus 26 d. lap 
įgaliotas Lietuvos Ministeris vá-1kričių Vaikučiai, kurie lanko moky- 

’*■'•*’■■■• > . . .... , klą, rU0gjaraj mokykloj prie išpažinties
ir Komunijos. Kurie nelanko moky 

ii Ar- ^0! )r DOr* šiais metais priimti Komu 
jjva_ nįją, prašomi sekmadieniais atvykti Vi

žiuoja Lietuvon

įgaliotas Lietuvos ministeris 
gentinoj J. Aukštuolis Lietuvon i
žiuoja 20 d. spaliauB. Atstovybes sek Žeiinon,.kur po pamaldų bus luošįa 
retorine Blavesciiinas jau išvažiayo. *• pirmajni Kothunijai.
Vieton Aukštuolio atvažiuoja Graužinis1 Į

---------------- ----------------------------------------------- ĖVANGELIA |XX SEKMADIENIUI!
PO SEKMINIŲ ‘

Sy. Jono 4, 46 —1<53.Ieškomi:
Kazys, sha. Jurgio, Jasionis, . Fę 

liksas ir Kazys, sūn- Kazio,' Jasipniai

SVETIMŠALIU „CARTEIRA DK

Cldadi 
I“ fa o Papa 
|- Gandollo o 
K rio lituano, 

■TÃiãe.
1 O Suu 

i Blílo prónu 
onde demoi 

į reinicio das 
f tre a Lituą 

Referi 
E do ministro 
g dU, que co 
g do catolici 
I Chefe da Ig 
E essas palav 
K Lituânia de 

a sabia pol 
I era prol dn 

“Cons! 
R bo nosso cc 

declarou Pi 
f E ção da San1 
I E1 earopeu — 

v acção tome 
\ I ramente ter 
I toriaes entr 

I E- prio dever 
į te fechar os 

I K mente em cl 
I g mas, surgen 
I Perigos qua
I pa crista n, i
I I mentaes, se 
1 g ameaçadora 
I I sinistra do 
I K inimigos de 

S' . , Em si 
I/'mats do qut 

I do da hjstoi 
I E) ra.e a defei 
i E mequir part 

por e para a 
doe povos, { 
importancia

IDENTIDADE“ išdavimas ir registra­
cija atatinkamoje De­
legacijoje jau prasidė 
Vįsi abiejų lyčilį, Bjffi 

iki 60 metų amžinas

Anuo metu, Jėzus atėjo i Galilėjos 
. J.. .’ vy-

nu. Buvo tenai vienas: karaliaus val­
dininkas, kurio sūnus sirgo Kuparnau 
me. Tas išgirdęs, kad Jėzus ateina iš 
Judėjos j Galilėją, nuėjo pas jį ir" pra 
šė jį ateiti ir pagydyti jo sūnų, ' kure 
buvo marinamas. Tuomet Jėzus jam 
tarė: Jei jus nematote ženklų ir stebu­
klų jūs netiksite. Valdininkas jam at­
sakė: Viešpatie; ateik pirma, nekaip 
mano sūnus numirs. Jėzus jam tarė: 
Eik tayp sūnus gyvas. Žmogus įtikėjo 
žodžiams, kuriuos jam pasakė Jėzus ir 
išėjo. Jį jau pareinantį pasitiko tūr- 
na' ir pranešė jam, sakydami kad jo 
sūnus gyvas. Jis taip pat pasiklausė 
apie valandų kurįa jam gėriau peelda 
rė. Jie atsakė: vakar septintą valandą 
lioyės! jį drugys krėtęs. Tuomet tėvas 
suprato,* kad. tai buyo ta valanda, ku­
rią Jėzus jám iąrė: Tave sūnus gyvas. 
Ir itjkėjo jis ir visi jo namai.

ir Povilas, Mykolas, Alfonsas ir Darni- kur vandeni buvo pavertos 
nmlro 3 nAimArrinin ! .T t zt. ..«ví a I I» Awíii i- — ■ . - I “cinkas Kraunevičiai. Jie visi kartu 
atvyko j Braziliją 1926 m, ir gyveno 
São Paule Estade.

Kas žino ieškomųjų gyv. vietos 
adresus arba apie jų likimą, Konsula­
tas prašo pranešti šiuo Adresu Cpnsu 
lado da Lituania, São Paulo, 
Aureliâno Coutinho, 88.

Rua

SUJOS
JUOZO STANKŪNO

muzikos kurinius:

jo'gegužės 4 d.
timšaliai nuo 18
privalo išsiimti „Carteira de Identidade'; 
ir registruotis. AGENCIA RALICKA8' 
tiekia visas tuo reikalu žinias ir prirno 
šią visus legalizacijos dokumentus car 
teirąi išgauti. —* Kreipdamiesi ®-

AGENCIA RALIÒKAS 'i f :

Darbas atliekamas už 70—80 milrefsi|?

Raštinė atidaryta nuo 8 iki tėvai.
sekmadieniais nuo 10 iki 12 val.'-į’

Rua dos Gusmões, 324
(netoli Gabinete de Investigações), W! 
Bondes iš Largo São Bento: 1, 2 ir

Op. 1.
„ 2.
O 3.

4.
„ 5.
o 6.
i. 7.
„ 8.
„ 9.
,, 10.

16.
17.
<9.
19.
2,J.

Am
H Viešos! 

kelbė ką ga 
Keturiolika 
kad Lenkiji 
anglams ir I 
tuOniaėdešin 
nai nori k a 
Vokietiją.

Puolimi

(religinis [duetas) bu 
(valsas fortepijonui) 
(fortepijonui) - 
(mirš. balso kvartetas) 
(relig. solo vid. bak.) 
(mišr. Ohorui) 
(solo vid. bals.) su 
(oažnt- miir. chorui, 
(merginoms duetas su 

Jeronimo garbei (mišr. chorui su varg- 
(eolo auki. balso su fortep.)

”• < rS - ’■ j ” ”
'■ [mišr. cliorri]

. LmįšĖ._ chorui ir 2. ly.g. bals.]
'■ (kantata1 tiilšr. fchorui) su sojo Ten If Bary t 

(duetas lyg. bals, su fortų.) _ j . 
(fortepijonui) (

Nr-1- [fortepijonui] ' ’ 5
Nr-2. „ j. ¡ LO.'-C.
Nr.S. '■ ---»i/, C? ■ i . ...

OI, sopa man širdį 
Mėnulio šypsena 
Savanorių maršas 
Gyvenimo kova 
Štai šiandien aukoj am 
Išeivio daina 
Linksminkimės 
Ecėe i'anis 
Ką m-ičiiite padarei? 
Mišios šv. 
Skaudėjo šir.iis 
I lai uitu 
Vdrąįi ligos tó vy nè« 
Dvi Ave Maijjòs

Sužydėjo
Schorco'
Lietuvišku Rapsodija

varg. pritar.

forte p.
a capaila) 
fortep.) 
pritar.),.

!
al bumas I. fortep] J t '• 1 • 
albumas II fortep.] ¡ ?.
3-jri veiksmųTjperetė]

[fortepijohul}” ; - . ’ .„ :
■ w i z .■ '.. ■ ' I r?. ) , , ’

—- - kūriniai galima gauti pas autorių šiuo adresu
J. Stankūnas, caixa postai 4118, São Paulo,, Brasil; ijhJ?

Sodžiaus Garsai
22*
23.
24.

“didvyriai" : 
Sonata Nr. 1.

Išvardinti muzikos

NETURI PfflGU?|į'
REIKIA GERO KOSTIUMO?

Tad nieko nelaukdamas kreipkis ri 
s i u v y k 1 o n

9 >

M a

Dua da Mooca,'

t r i z:

3027. Tel.

1 i a 1 :F i

Pr. Juliet Mesquita, 60 Tel-
* L (prie pat Av. São João)

2-88a4,

4-5016.

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagds 
eilutę, laukėdamas ¡ mėnesi po 20§000. 
O taip pat čia -gausi neperšlampamlf 
■ apsiaustą [capa] tokiomis pat.. ■ 

sąlygomis.^, ,,, >

Karo' s 
K* šių puolimą 
I būt be pase 
I Vokietijos f 

B antra, Pran 
E‘ ny Irgi yra 

ROM, 
į. mu iš Stoki 

kahpiLinist 
E norvegų ir 

klansomybė 
L nors botų p 
I Suomija ka 
į surišti savo 

tirais bu Mu 
jį. bu pabaiga 
I —turkų.

- Mu 
f valstybių k




